in domum Dei, et propinquus ut audias. » *Æqui-  
 voca quadam ratione loquendi, exterioris hominis  
 membra de anima et interiore dicuntur, ut oculos  
 puta, manus ac pedes, et membra reliqua. Non tam-  
 en contra contingit ut animæ et interioris homi-  
 nis partes de exteriore dici consueverint; dicuntur  
 enim pennæ alæque de anima, juxta illud: Si dor-  
 mitalis inter medios clericos, pennæ columbæ deargentata*<sup>66</sup>. Inquit ergo: Custodi animæ tuæ pedem in  
 omni opere tuo cum incedis, ut in conspectum  
 venias domus Dei, hoc est, cælestis Jerusalem. Qui  
 vero custodit pedem animæ suæ, prope est ut audiat,  
 hoc est, ut obediat verbo divinæ præceptionis, et  
 proficiendo mandata legis exsequatur. Quod si de  
 corporali pede dictum intelligas: Custodi, inquit,  
 totum corpus tuum (a parte enim totum significa-  
 vit), ne instrumentis eisdem quibus in bono utimur,  
 abutatur in malo. Quasi dicat: Ne, quæso, pedibus  
 eisdem quibus templum Dei frequentas, theatrales  
 adito ludos et obscena spectacula. De aliis quoque  
 humani corporis membris idem intellige facien-

« Super donum stultorum sacrificium tuum, quia  
 ignorant quid faciant mali. » Quia stulti quoque  
 nonnunquam munus offerunt Deo, ut qui ex inani  
 gloria eleemosynam faciunt: sicut et Cain qui recte  
 quidem offerebat, male autem dividebat. Ideo,  
 tuum, inquit, sacrificium cum prudentia fiat et  
 discretionem. Insipientes enim non intelligunt, quo-  
 ties male offerunt, eo quod illorum zelus careat dis-  
 cretionis judicio. Qui enim prudens ac sciens ope-  
 ratur bonum, pari quoque cognitione malum devi-  
 tat. Qui vero prius illud ignorat, facile et alterum  
 ignorabit. Illud itaque quod ait: *Quia ignorant  
 quid faciant mali*, ita intellige: Ignorantia occupan-  
 tur, et tenebris obteguntur eorum mentes. Proprie  
 autem et distincte locutus est cum dixit, *donum  
 stultorum, sacrificium* vero, prudentium tantum-  
 modo intellexit.

#### CAPUT V.

VERS. 1. « Ne festines in ore tuo, neque properet  
 cor tuum ad offerendum sermonem in conspectu  
 Dei, quoniam Deus est in cælo superius; 634 et  
 tu inferius in terra. » Promptam ad loquendum lin-  
 guam corripiendam monet: tum vero quia e teme-  
 rario ac prompto corde ipsi linguæ fatuæ, senten-  
 tiæ quas efferat, suggeruntur: ut fontem quoque  
 ipsum ac caput obstruat insipientium verborum, in-  
 quit: *Ne properet cor tuum efferre verbum in con-  
 spectu Dei*. Quasi dicat, quia Deus ubique præsens,  
 omnia perspicit, etiam deprehendens occultas animæ  
 cordisque cogitationes, quanquam per sermonis in-  
 dicium non emergant: Deus enim qui in altissima  
 cælorum specula sedem habet, quæ in imo fiunt,  
 conspiciat universa. Aliter: Ne temere de divinis  
 mysteriis verba profunde, neque utcumque omnia